
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 5

.1
0
.2

0
1
9
 1

1
:4

6
 

Posudek oponenta diplomové práce 

Student:  Bc. Žaneta Albertová 

Název diplomové práce: Hodnocení veřejných financí v zemích EU 

Vedoucí práce: doc. Ing. Romana Provazníková, Ph.D. 

Oponent práce: Ing. Martin Sobotka, Ph.D. 

Pracovní pozice oponenta: odborný asistent Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Předložená diplomová práci si postavila jednoduše formulovaný cíl, který však není jednoduché naplnit. 

Základním předpokladem je totiž dobrá znalost statistických metod, jejich možností pro použití a hlavně jejich 

informační přínos pro analytika. Na práci hodnotím kladně zejména skutečnost, že se studentka nezastavila pouze 

u základních výsledků, které jí použitá statistická metoda přinesla, ale doplnila je o důležité komentáře, které 

vystihují podstatu vytvořených shluků zemí. Vytvoření těchto komentářů vyžaduje rozsáhlý přehled o ekonomice 

a fiskální politice zkoumaných zemí i notnou dávku intuice pro vytipování hlavní faktorů, které nejvíce národní 

hospodářství zemí ovlivňují. Navíc je nutné vypořádat se také s otázkou určitého zkreslení, které využití 

statistického aparátu přináší. Studentka se s tímto problémem vyrovnala využitím několika typů dat (viz kap. 5.1 

na s. 48). Dále by bylo možné doplnit např. základní předpoklady, kdy lze uvedenou metodu použít. 

Studentka také prokázala schopnost zpracovat přehled o dané problematice z rozsáhlé řady zdrojů včetně mnoha 

cizojazyčných. O tom svědčí úvodní rešeršní část, kdy studentka také komparuje přístupy jednotlivých autorů. 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Otázky a náměty k obhajobě 

V komentářích se objevuje zhodnocení chování vždy celé skupiny zemí daného shluku, čímž se ztrácí přehled o 

konkrétních podniknutých krocích národních vlád. Bylo by možné na konkrétním příkladu vybrané země přiblížit, 

jak se její vláda vypořádala s vysokou zadlužeností (tj. které konkrétní kroky provedla)? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

V Pardubicích 30.8.2019 

Podpis  ..................................................................  


